АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Серебряные Пруды  от 02.05.2024 № 536

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия  Московской области  от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области» (с изменениями  от 23.03.2021 № 19РВ-88, от 21.02.2022 № 19РВ-44, от 23.06.2022 № 19РВ-214, от 13.10.2022 № 19РВ-370, от 29.09.2023 № 19РВ-379), протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 06.11.2024 № 15/н, руководствуясь Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области.

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 02.05.2024 № 536 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2022-2029г. (с изменениями от 02.05.2024 № 536), следующие изменения:
 - изложить приложение № 1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа    Серебряные Пруды Московской области на 2022-2029г.» в новой редакции согласно Приложения.
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряно-Прудский», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа В.В. Федонина.

000000
000000

Глава городского округа                                                                О.В.Павлихин

Приложение к Постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
                                                                                        от ___________ № ______
«Приложение №1 к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области от 02.05.2024 № 536
(в редакции постановления администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области  от   ___________ № ____)

            Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа    Серебряные Пруды Московской области на 2022-2029г

Раздел 1
"Нестационарные торговые объекты, размещаемые на основании схемы на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных в пользование гражданам и юридическим лицам»
	№ п/п
	Адресные ориентиры размещения
нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид
нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения
нестационарного торгового объекта
	Возможность размещения сезонных элементов
благоустройства
	Площадь площадки сезонных элементов
благоустройства
	Период размещен сезонных элементов
благоустройства
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектами малого  или среднего предпринимательства, самозанятым  и лицами (да/нет)
	Форма собственности земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Московская область р.п. Серебряные Пруды площадь Советская
	10.6
	Киоск
	Печатная продукция
	2003-2051
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	2
	Московская область  р.п. Серебряные Пруды ул. Первомайская между домами 14 и 16
	10.6
	Киоск
	Печатная продукция
	2003-2051
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	3
	Московская область р.п. Серебряные Пруды  ул. Ленина   между домами 44 и ул. Комсомольская
	10.6
	Киоск
	Печатная продукция
	2003-2051
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	4
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» на входе в парк.
	3
	Передвижное сооружение
	Кукуруза (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	5
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около сцены
	9
	Киоск
	Пункт быстрого питания
	2024-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	6
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около пляжа
	16
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Пункт быстрого питания
	2024-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	7
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около пляжа
	15
	СЭБ
	К мобильному пункт быстрого питания
	2024-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	8
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» на входе в парк.
	3
	Передвижное сооружение
	Хот-доги (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	9
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» на входе в парк.
	3
	Передвижное сооружение
	Мороженое (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	10
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» на входе в парк.
	3
	Передвижное сооружение
	Кофе (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	11
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка для отдыха
	3
	Передвижное сооружение
	Мороженое (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	12
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка для отдыха.
	3
	Передвижное сооружение
	Хот-дог (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	13
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка для отдыха
	3
	Передвижное сооружение
	Мороженое (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	14
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около пляжа
	3
	Передвижное сооружение
	Кукуруза (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	15
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около пляжа.
	3
	Передвижное сооружение
	Мороженое (общественное питание)
	2022-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	16
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  ул.8 марта МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Серебряные Пруды «Серебряный» площадка около сцены
	3
	Мобильный пункт быстрого питания (автокафе)
	Общественное питание
	2023-2029
	нет
	нет
	нет
	да
	муниципальная

	17
	Московская область г.о. Серебряные Пруды  с. Узуново мкр.Юбилейный Торговая площадь
	9
	Киоск
	Печатная продукция
	2003-2051

	да
	Государственная неразграниченная

	18
	д.Растряхаевка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	19
	д. Семенково
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	20
	д.Ливадия

	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	21
	д.Барыково
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	22
	д.Лошатово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	23
	д.Лошатовка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	24
	д.Курбатово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	25
	д.Александровка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	26
	д.Б.Рогатово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	27
	д.Скородня
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	28
	д.Старомойгоры
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	29
	д.Боршово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	30
	д.Титеево
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	31
	д.Б.Орехово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	32
	с.Ламоново
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	33
	с.Лишняги
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	34
	д.Куребино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	35
	д.Благодать
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	36
	д.Дмитриевка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	37
	д.Кораблевка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	38
	д.Верхняя Пурловка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	39
	д.Якимовка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	40
	д.Яблонево
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	41
	д.Куньи Выселки
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	42
	д.Озерки
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	43
	с.Кормовое
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	44
	с.Аннино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	45
	с.Красное
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	46
	с.Клинское
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	47
	д.Крутовец
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	48
	д.Толстые
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	49
	д.Бокша
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	50
	д.Яковлевское
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	51
	д.Степановка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	52
	д.Васильевское
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	53
	с.Малынь
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	54
	д.Крытово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	55
	д.Накаплово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	56
	с.Тютьково
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	57
	с.Песочное
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	58
	д.Мозалово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	59
	д.Ларино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	60
	с.Новоселки
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	61
	д.Беззубово
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	62
	д.Должниково
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	63
	д.Филино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	64
	д.Никольское
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	65
	д.Петровские выселки
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	66
	д.Беляево
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	67
	д. Столбовка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	68
	с.Николаевка
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	69
	д.Невежино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	70
	д.Косяево
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	71
	д.Красный Пахарь
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

	72
	с.Колеймино
	16
	Объект мобильной торговли (автолавка)
	Продовольственные товары
	2022-2029

	да
	Государственная неразграниченная

          Раздел 2
"Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно схеме на предоставленных в пользование или на ином вещном праве гражданам и юридическим лицам земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности"
	№ п/п
	Адрес
земельного участка
	Право, на котором предоставлен земельный участок
	Адресные ориентиры
нестационарного торгового объекта
	Вид
нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Возможность размещения сезонных элементов
благоустройства
	Площадь площадки сезонных элементов
благоустройства
	Период размещения
сезонных элементов
благоустройства
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Право, на основании которого размещен нестационарный торговый объект
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем деятельность в нестационарном торговом объекте
	Информация о планируемом размещении нестационарного торгового объекта (если мест под размещение нестационарного торгового объекта предусмотрено проектом, схемой или иным документом и нестационарный торговый объект не размещен)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Раздел 3
"Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно схеме в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в государственной или муниципальной собственности"
	№ п/п
	Адрес здания, строения, сооружения
	Право, на котором предоставлено здание,
строение, сооружение
	Месторасположение нестационарного торгового объекта в здании, строении, сооружении
	Вид
нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения
нестационарного торгового объекта
	Право, на основании которого размещен
нестационарный торговый объект
	Информация хозяйствующем
субъекте, осуществляющем
деятельность нестационарном торговом объекте
	Информация о планируемом размещении нестационарного торгового объекта (если место под размещение нестационарного торгового объекта предусмотрено проектом, схемой или иным документом и нестационарный торговый объект не размещен)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10